

Znak sprawy:
ZP/40/Rb/MZGK/17

Czeladź, dnia 01.09.2017 r.

WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „**Modernizacja oświetlenia ulicznego Gminy Czeladź**”

W związku z otrzymaniem w dniu 29.08.2017 r. zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zmianami) zwanej dalej „ustawą” przekazuję treść pytania i udzielam poniżej następującej odpowiedzi:

PYTANIE

W związku z przedmiotowym postępowaniem przetargowym, zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie treści Warunków Zamówienia:

Zamawiający w pkt V.2)2 określił następujący warunek dot. 2 robót budowlanych o wartości nie mniejszej niż 1 300 000 zł brutto polegające na budowie, przebudowie lub modernizacji oświetlenia ulicznego.

PYTANIE 1: W związku z tym, czy Zamawiający uzna spełnienie warunku w pkt V.2)2 poprzez załączenie referencji na wykonanie kompleksowego oświetlenia wraz ze wszystkimi pracami towarzyszącymi oraz wyposażeniem m.in. w zakresie sieci elektroenergetycznych, linii, przewodów zasilających itd.?

PYTANIE 2: Czy Zamawiający dopuszcza spełnienie warunku w pkt V.2)2 poprzez wykazanie prac w zakresie robót budowlanych dotyczących oświetlenia dróg obejmujących oświetlenie w pasie drogowym oraz pracach związanych z wymianą oświetlenia przy okazji budowy nowych dróg oraz jej infrastruktury?

Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Zgodnie z punktem V ust. 5.1 pkt 2) ppkt 2.1) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający określił jeden z wymogów w zakresie spełniania warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej jako należyte wykonanie w okresie ostatnich **pięciu lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej **2 (dwóch) robót budowlanych** o wartości nie mniejszej niż **1 300 000,00 zł brutto każda** (słownie: jeden milion trzysta tysięcy złotych 00/100) polegających na budowie, przebudowie lub modernizacji oświetlenia ulicznego.

Odpowiedź Zamawiającego na PYTANIE 1:

Zamawiający uzna „referencje na wykonanie kompleksowego oświetlenia wraz ze wszystkimi pracami towarzyszącymi oraz wyposażeniem m.in. w zakresie sieci elektroenergetycznych, linii, przewodów zasilających itd.”, jeżeli wykonawca wykaże, iż robota budowlana będąca przedmiotem tych referencji była o wartości nie mniejszej niż 1 300 000,00 zł brutto oraz że dotyczyła oświetlenia ulicznego/drogowego i została wykonana należyście w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie.

Odpowiedź Zamawiającego na PYTANIE 2:

Zamawiający dopuszcza spełnienie wymogu, w zakresie warunku udziału w postępowaniu dotyczącym zdolności technicznej lub zawodowej, polegającego na należytych wykonaniu robót budowlanych „poprzez wykazanie prac w zakresie robót budowlanych dotyczących oświetlenia dróg obejmujących oświetlenie w pasie drogowym oraz pracach związanych z wymianą oświetlenia przy okazji budowy nowych dróg oraz jej infrastruktury”, jeżeli wyżej opisana robota budowlana została wykonana należyście w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie i w części dotyczącej oświetlenia była o wartości nie mniejszej niż 1 300 000,00 zł brutto.

*Zgodnie z treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wykonawca winien wykazać wykonanie co najmniej 2 (dwóch) **robót budowlanych** o wartości nie mniejszej niż **1 300 000,00 zł brutto każda** (słownie: jeden milion trzysta tysięcy złotych 00/100) polegających na budowie, przebudowie lub modernizacji oświetlenia ulicznego, w tym Zamawiający dopuszcza, że może to być robota/roboty opisana powyżej.*

Jednocześnie Zamawiający zastrzega, iż ostateczna ocena spełniania warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie wymogu należytego wykonania co najmniej 2 (dwóch) robót budowlanych określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zostanie dokonana na podstawie oświadczeń lub dokumentów, złożonych przez wykonawców na wezwanie Zamawiającego, określonych w punkcie VI. ust. 6.3. pkt 1) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia tj.:

Wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należyście, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty - sporządzonego według **Załącznika nr 6 do SIWZ.**

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP/40/Rb/MZGK/17.